PAGE
6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 5150 от 17.12.2009 г.

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 21.09.2009

№ 3662 «О долгосрочной целевой
программе городского округа город
Сургут «Строительство и (или) приобретение
жилых помещений для предоставления
на условиях социального найма, формирование
маневренного фонда на 2010-2015 годы»

В соответствии с Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 (с изменениями от 24.06.2009 № 1666), п.2 ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Внести в постановление Администрации города от 21.09.2009 № 3662              «О долгосрочной целевой программе городского округа город Сургут                  «Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления           на условиях социального найма, формирование маневренного фонда на 2010-2015 годы» следующие изменения:

1.1. Таблицу 1 в долгосрочной целевой программе «Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование маневренного фонда на 2010-2015 годы» изложить                     в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение к долгосрочной целевой программе «Строительство                     и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование маневренного фонда на 2010-2015 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                         главы Администрации города – директора департамента архитектуры и градостроительства Сурлевича А.Ю.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров
Приложение 1
к постановлению

Администрации города

от _____________№ ______
	Источники

и направления расходов
	Объем финансирования

(в тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2009 год

факт
	2010 год

план
	2011 год

план
	2012 год
план
	2013 год потребность
	2014 год потребность
	2015 год потребность

	1. Городской бюджет

	Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления  на условиях социального найма, формирование маневренного фонда
	71 893
	28 936
	12 662
	2 511
	2 806
	8 326
	8 326
	8 326

	2. Окружной бюджет

	Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления  на условиях социального найма, формирование маневренного фонда
	415 123
	117 755
	24 717
	22 594
	25 252
	74 935
	74 935
	74 935

	Всего
	487 016
	146 691
	37379
	25 105
	28 058
	83 261
	83 261
	83 261

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от _____________№ ______

	Показатели выполнения программы
	Ед. изм.
	2009 год
	2010 год

проект
	2011 год

проект
	2012 год

проект
	2013 год

проект
	2014 год

проект
	2015 год

проект
	Выполнение программы
в целом по
городу Сургуту  до 2015 года

	I
	Количественный показатель предоставления жилых помещений в рамках выполнения программы:

	- Количество семей состоящих на учёте на получение жилых помещений по договору социального найма
	семей
	5 503
	5 362
	4 468
	3 574
	2 680
	1 786
	893
	0

	человек
	18 312
	17 861
	14 884
	11 907
	8 930
	5 953
	2 976
	0

	II
	Число граждан подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договору социального найма для выполнения программы:

	семей
	141
	894
	894
	894
	894
	893
	893
	0

	человек
	451
	2 977
	2 977
	2 977
	2 977
	2 977
	2 976
	0

	кв. м
	9 474
	53 360
	53 360
	53 360
	53 360
	53 360
	53 342

	III
	Необходимое количество построенных (или) приобретенных жилых помещений для выполнения программы:

	кв. м
	9 474
	53 360
	53 360
	53 360
	53 360
	53 60
	53 342
	0

	шт
	141
	894
	894
	894
	894
	893
	893
	0

	IV
	Необходимый объем бюджетных ассигнований в том числе:
	т.р.
	146 691,0
	2 230 448
	2 230 448
	2 230 448
	2 230 448
	2 230 448
	2 229 696
	0

	средства субъекта Российской Федерации:
	т.р.
	117 755,0
	2 007 403
	2 007 403
	2 007 403
	2 007 403
	2 007 403
	2 006 726
	0

	средства муниципального образования:
	т.р.
	28 936,0
	223 045
	223 045
	223 045
	223 045
	223 045
	222 970
	0

	планируемая стоимость квадратного метра жилого помещения
	т.р.
	28,6
	41,8
	41,8
	41,8
	41,8
	41,8
	41,8

	V
	Плановый объем финансирования по подпрограмме, в том числе:
	т.р.
	146 691,0
	37 379,0
	25 105,0
	28 058,0
	83 261,0
	83 261,0
	83 261,0

	средства субъекта Российской Федерации:
	т.р.
	117 755,0
	24 717
	22 594
	25 252
	74 935
	74 935
	74 935

	средства муниципального образования:
	т.р.
	28 936,0
	12 662
	2 511
	2 806
	8 326
	8 326
	8 326

	плановая стоимость квадратного метра жилого помещения
	т.р.
	28,6
	41,8
	41,8
	41,8
	41,8
	41,8
	41,8

	планируемое строительство и (или) приобретение  жилых помещений
	кв. м
	9 474
	894
	601
	671
	1 992
	1 992
	1 992

	планируемое число граждан подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договору социального найма
	семей
	141
	16
	10
	12
	35
	35
	35

	человек
	451
	50
	33
	37
	111
	111
	111